verzlun um Finnmörk og ísland um tvö ár á tveim skipum.

Rymeri Foedera ed. Holmes V, II, 38. Henrik YI. 29. ár.

Super intercursu Daciæ.

Kex omnibus ad quos et cetera salutem.

Monstravit nobis dilectus nobis WiUielmus Canynges, mer-

cator villæ nostræ BristoUiæ, quod

licet in statuto, in pavliamento nostro, apud Westmona-

sterium, anno regno nostri octavo tento, edito, prohibitum sit

et ordinatum ne quis ligeorum seu subditorum nostrorum regni

nostri Angliæ propriæ temeritatis ausu aliqua regna, terras,

dominia, districtus, territoria, jurisdictiones et loca regis Daciæ

Norwegiæ et Swesiæ, causa optinendi vel habendi pisces aut

alia quæcunque bona seu mercandisas præterquam ad stapulam

suam de Norbern, adire, ingredi, seu intrare præsumat sub

poena forisfacturæ omnium bonorum suorum mobilium et im-

prisonamenti personæ suæ ad voluntatem nostram, prout in sta-

tuto prædicto plenius continetur.

Tamen, carissimus consanguineus noster Christiernus rex

Daciæ licentiam suam præfato Willielmo per literas suas pa-

tentes dedit et concessit, quod ipse pro eo quod diversæ pecu-

niarum summæ per diversos ligeos et subditos ipsius regis

Daciæ de partibus Islandiæ et Fynnemarchiæ, eidem WiUielrao

debentur, quod idem Willieimus pro recuperatione eorumdem

debitorum, certas naves, diversis marcandisis licitis regni nostri

Angliæ, ad stapulam Calesii non pertinentibus, carcatas, us-

que easdem partes seu earum alteram totiens quotiens sibi pla-

cuerit, durante certo termino in eisdem literis contento. absque

impetitione seu perturbatione ejusdem regis Daciæ, aut officia-

riorum seu ministrorum suorum quorumcunque et pisces ac alia

bona et marcandisas in eisdem partibus emere et in eisdem

navibus carcare, ad ea in regnum nostrum Angliæ cariandum
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mittere possit et destinare, ut dicitur, sicut Johannes Beek

miles, nuper unus ambassiatorum nostrorum ad dictum con-

sanguineum nostrum nuper de mandato nostro destinatorum, et

prædictus Willielmus coram nobis in Cancellaria nostra certi-

tudinaliter affirmavit,

Unde idem Willielmus nobis humiliter supplicavit ut sibi,

occasionibus præmissis, licentiam nostram gratiose concedere

dignaremur

Nos,

notabile et fidele servitium nobis per eundem Willielmum^et

præsertim dum ipse major dictæ villæ nostræ Bristolliæ nuper

extitit, ad suos grandes custus, labores et expensas multi-

pliciter impensum considerautes nec non supplicationi prædictæ

favorabiiiter inclinati,

de gratia nostra speciali, et ex certa scientia nostra con-

cessimus et licentiam dedimus, et per præsentes concedimus et

licentiam damus eidem Willielmo quod ipse pro termino duo-

rum annorum proximo jam futurorum, duas naves cujuscunque

portagii existant seu quibuscunque nominibus censeantur, ad

mercandisas quascunque ad stapulam nostram Calesii non per-

tinentes, in eisdem navibus carcandas, usque dictas partes de

Islandia et Fynmarckia pro piscibus et aliis mercaudisis ibidem

perquirendis transmittere et traducere easdemque naves ac ea-

rum alteram de piscibus et aliis mercandisis in eisdem parti-

bus carcare et iUas naves sic recarcatas in regnum nostrum

Angliæ adducere possit licite et impune, absque impetitione,

poena, seu deperdito ejusdem Willielmi aut aliquorum magi-

strorum marinariorum seu mercatorum in navibus prædictis

pro tempore existentium. et absque aliqua forisfactura navium,

piscium et mercandisorum prædictorum aut alicujus parcellæ

eorumdem aut aliquorum aliorum bonorum aut catallorum dicti

Willielmi Canynges, magistrorum marinariorum aut mercatorum

prædictorum seu alicujus eorum, colore seu vigore alicujus sta-

tuti ante hæc tempora quovis modo editi, seu alia de causa

quacumque; eo, quod expressa mentio de aliquo valore præmisso-

lum, aut de aliis donis et consessionibus per nos eidem Will-

lelmo ante hæc tempora factis in præsentibus facta non exstitit,
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aut aliquo statuto, actu, ordinatione seu restrictione in coutra-

rium factis, non obstantibus;

proviso semper quod nobis de custuniis, subsidiis et ali^s

deveriis, nobis in hac parte debitis, bene et fideliter re-

spondeatur.

In cujus et cetera.

Teste rege apud Westmonasteiium, decimo sexto die

Decembris.

59. 18. December 1450. i Æðey.

Ölafe Jónsson kvittar Bjarna Sigurðsson fyrir andvirði þess

hluta í Krossadal í Tálknafirði, er Olafi bar til erfðar eptir Jón

Haldórsson föður sinn.

AM. Fasc. XII, 26, frumritiö á skinni. Brot er enn fyrir brét'-

inu af innsiglinu. ÁM. dipi. afskr. 1341 (eptir frumritinu).

Quittantzia firer Erfdahluta j Krossadal j Talknafirde 1450^).

pat giorer eg olafur jousson godum monnum witurliíít med

þessu minu opnu brefi at suo raikit sem mig bar til erfdar
j

krossadal j talknafirdi epter jon beitinn halldorsson faudur

minn. gud hans sal hafi. þa hefur eg fulla ok alla peninga vpp

borit af sira biarna sigurdzsýni suo mig wel anæger huort sem

mig berr þar wt j meira edr minna. þui giorer eg hann kuitt-